
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it   e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it   

 

 

ORDINANZA SINDACALE N°  09  DEL 20.03.2013 
 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 21 marzo 2013 in 
occasione dei funerali del consigliere comunale  di Montagnareale Antonino 
Spanò.- 
 

I L  S I N D A C O 

CONSIDERATO che giorno 20 marzo 2013 è venuto a mancare il consigliere comunale 

del Comune di Montagnareale Antonino Spanò; 

EVIDENZIATO che l’intero Paese, colpito dalla scomparsa del Sig. Antonino Spanò 

stimato ed apprezzato ex Vice Sindaco di questo Comune per oltre un decennio, la cui 

opera morale e materiale rimane a testimonianza dell’amore profuso per il paese, intende 

partecipare al dolore dei familiari; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione comunale, raccogliendo la spontanea 

partecipazione dei cittadini, degli Amministratori e degli esponenti delle diverse forze 

politiche, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore del Paese per questa 

perdita che lo ha profondamente colpito; 

SENTITA la Giunta Municipale; 

ORDINA 

• La proclamazione del lutto cittadino per la giornata di giovedì 21 marzo 2013, 

giorno nel quale si svolgeranno i funerali dell’ex Vice Sindaco e attuale consigliere 

Comunale Sig. Antonino Spanò, in segno di cordoglio per la sua scomparsa e per 

ricordare il suo amore per Montagnareale e la sua figura di straordinario 

amministratore; 

• L’esposizione della bandiera a mezz’asta sull’edificio comunale. 

INVITA 

Tutti i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive di Montagnareale ad 

esprimere in forme decise autonomamente, la propria partecipazione al dolore e 

l’abbraccio dell’intero Comune per i familiari. 

                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                      f.to     Dott.  Ing. Anna Sidoti 

 


